
Prezentace společnosti

1



Historie společnosti ACEMA

2017 2016
Dosáhli jsem milníku v 

podobě 10 000 klientů

2015
Stali jsme se generálním partnerem 

Florbalového týmu Sparta Praha

2022
S koncem roku jsme dosáhli 

milníku v podobě 18 284 klientů 

2000
Založení společnosti 

ACEMA

2003
Specializace na poskytování 

zajištěných úvěrů

2009
Zvládli jsem obsloužit      

5 tis. klientů

2
Získali jsme licenci ČNB

2018

Stali jsme se partnerem 

investiční platformy Bondster



Organizační struktura
ACEMA Credit Czech 

a.s.

Dozorčí rada

Představenstvo 
společnosti

Compliance Řídící partner

Manažer oddělení 
financí

Personální oddělení

Analytický tým

Účetní oddělení

Manažer prodeje a 
marketingu

Manažer oddělení 
Development

Manažer oddělení 
Collection

Manažer oddělení 
správy pohledávek Manažer oddělení IT

IT oddělení

Administrativní tým

Manažer oddělení 
řízení rizika

Správa 

Právní oddělení

člen dozorčí  rady

3



O společnosti ACEMA

Jsme firma rodinného typu, která se stala

jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů

zajištěných nebankovních úvěrů na českém trhu.

Kdo jsme?

Naše hodnoty
Umíme rychle reagovat na požadavky našich 

klientů a přizpůsobit produkt jejich aktuálním 

potřebám. Klienti pro nás nejsou jen čísla, ale 

především lidé.

Jsme otevření a féroví. Pomáháme lidem lépe žít. 

Nejsme banka, jsme ACEMA.

4



Naše výhody

Etika
Dodržování etického chování a firemních 

hodnot ve vztahu ke klientům i partnerům

Osobní přístup
Možnost osobního jednání u dobré kávy v 

sídle naší společnosti 

Nabídka služeb
Nabídka do 48 hodin od dodání případu a 

hotovostní záloha ve výši až 200 tis. Kč 

Postavení na trhu
Lídr na nebankovním trhu již 22 let

Odměňování
Provize bez vratek ihned po podpisu 

smlouvy

Stabilní finanční zázemí
Vlastní finanční zdroje a dlouhodobá 

marketingová podpora značky Acema

5



Jaké produkty nabízíme našim klientům

Úvěr druhý v pořadí, kterému nevadí bankovní 

zástava na LV 

Zpětný leasing představuje řešení v situaci, kdy 

standardní financování není možné. Sloučením a refinancováním půjček si u nás 

zajistíte lepší podmínky, nižší úroky a splátky

Úvěr na podnikání, který lze zajistit nemovitostí Úvěry pro 
živnostníky a 

firmy
Dohypotéka

Konsolidace a 
refinancováníZpětný leasing

6



Podíl společnosti ACEMA na trhu nebankovních půjček

Podíl na trhu

Na trhu nebankovních zajištěných půjček má společnost ACEMA 

stabilně silnou pozici. To dokládají i výsledky společnosti. Ve 

čtvrtém kvartálu období roku 2021 byl podíl společnosti ACEMA 

na trhu nebankovních zajištěných půjček celých 29%.

7


Graf1

		1st Qtr

		2nd Qtr



Sales

29%

0.23

0.77



Sheet1

				Sales

		1st Qtr		23%

		2nd Qtr		77%

		3rd Qtr

		4th Qtr







Delikvence u společnosti ACEMA

Míra delikvence u společnosti ACEMA je 1,3%,

zhruba 1 klient ze 100 neplní své finanční závazky.

98,7%

1,3%

8



Časová osa delikventních pohledávek a jejich vymáhání

U každé pohledávky může být fáze 3-5 delší v závislosti na spektru okolností úvěrového případu
9

Prodlení
5 – 95 dní

Prodlení  
95 - 100 dní 

Prodlení  
100 – 365 dní

Prodlení   
365 - 415 dní

Prodlení  
415 -neurčito

Fáze 1
časné a soft 
vymáhání

Fáze 2
zesplatnění 

úvěru

Fáze 3
soudní/právní vymáhání 

pohledávky

Fáze 4 
vydáno 

usnesení

Fáze 5 
usnesení –

odvolací řízení

Prodlení
415 – 700 dní

Prodlení  
1 - 240 dní 

Prodlení  
240 – 600 dní

Může nastat
v průběhu fáze 1 -5

Fáze 6
Exekuční / 

dražební řízení

Fáze 7
Podání insolvenčního 
návrhu a přezkumné 

řízení

Fáze 8
Průběh úpadku / 

zpeněžení

Fáze 9
Dohoda o narovnání 

/ splácení



Správa delikventních pohledávek a jejich vymáhání

10

Fáze 1
časné a soft 
vymáhání

V případě prodlení 5 dnů, ze strany dlužníka, je zahájen proces upomínaní. Jsou odesílány upomínky formou SMS a dopisem. V průběhu celého procesu je věřitel 
v telefonickém kontaktu s klienty v prodlení a je řešena úhrada dluhu.

Fáze 2
zesplatnění 

úvěru

Pokud prodlení dosáhne 95 dnů, dochází k zesplatnění úvěru a následně je do 5 dnů pohledávka postoupena, nebo předána do správy inkasní agentuře, za 
účelem efektivního vymožení pohledávky. V průběhu může dojít i k uzavření Dohody o splácení závazku.

Fáze 3
soudní / právní 

vymáhání 
pohledávky

Inkasní agentura provádí veškeré potřebné zákonné úkony vedoucí k vymožení pohledávky, zejména podáním žaloby k rozhodčímu nebo obecnému soudu.
Dle typu žaloby je odvislá délka žalobního řízení. Tato se může dělit následovně:

a) Elektronický platební rozkaz
zpravidla trvá cca 60-90 dnů. Zde je možné žalovat do jistiny 1mil plus příslušenství. Řízení probíhá bez jednání a soud rozhoduje na základě podané žaloby na
vydání elektronického platebního rozkazu. Po vydání elektronického platebního rozkazu je nutno tento doručit dlužníkovi do vlastních rukou. V případě, že není
doručeno nebo dlužník podá v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení odpor, přechází řízení k obecnímu soudu a zde pokračuje řízení stejně jako v bodě c)

b) Směnečný platební rozkaz
zpravidla trvá cca 60-90 dnů. Podmínkou je mít podepsanou směnku od dlužníka I zde probíhá řízení bez jednání a soud rozhoduje na základě podané žaloby na
vydání směnečného platebního rozkazu. Po vydání elektronického platebního rozkazu je nutno tento doručit dlužníkovi do vlastních rukou. V případě, že není
doručeno nebo dlužník podá v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení námitky, přechází řízení k obecnímu soudu a zde pokračuje řízení stejně jako v bodě c)

c) žaloba k obecnímu soudu
žaloba na dlužníka podaná k místně příslušnému soudu dle trvalého pobytu nebo místa provozovny dlužníka. Délka řízení je zde odvislá od vytíženosti soudů a
jednotlivých soudců, kdy tuto lhůtu nelze nijak ovlivnit. Zde probíhá řízení zpravidla až jeden rok. Soud zkoumá podanou žalobu a ověřuje si její důvodnost
(zkoumá podepsanou smluvní dokumentaci). Z pravidla zde dochází k jednání u soudu, kdy strana žalobce i žalovaná předkládají důkazy zda je žaloba po právu či
nikoliv. Jednání u soudu může být i několik, a to v závislosti na předkládání důkazů a požadavků soudu. Po vydání rozsudku může dlužník 30 dnů podat odvolání
proti rozsudku.



11

Fáze 4
Vydáno 

usnesení

Po vydání usnesení (rozsudku) má dlužník možnost podat odvolání (námitky, odpor). Dle typu rozsudku je lhůta v délce 15 – 30 dnů od doručení.

Fáze 5
usnesení -

odvolací řízení 

V případě, že dlužník podá opravný prostředek k vydanému rozsudku, je odvolání postoupeno k soudu vyšší instance. Zde opět probíhají jednání u soudu,
dokazování apod. Výsledkem jsou dva stavy:

a) odvolací soud se ztotožňuje s rozhodnutím nižšího soudu, tak vydává rozsudek a potvrzuje usnesení soudu. Proti tomuto může být jakoukoliv zúčastněnou
stranou podáno dovolání.
b) odvolací soud se neztotožňuje s rozhodnutím nižšího soudu, dává svůj názor a doporučení a věc se vrací zpět k soudu nižšího stupně a pokračuje se dál
v řízení jako ve fázi 3 písm. c).

Z daného důvodu je zde velice obtížné určit období po jakou dobu může probíhat odvolací řízení.

V kterékoliv fázi 1 až 5 je možné s dlužníkem uzavřít dohodu o smíru, uznání dluhu, dohodu o narovnání, kdy je uhrazena dlužná částka v kratší době a bez
pokračování v soudním řízení.

Fáze 6
exekuční / 

dražební řízení

Po usnesení v právní moci, kdy je po fázi 4 nebo fázi 5, je nařízena na dlužníka exekuce nebo předáno dražebníkovi k nařízení nedobrovolné dražby. Dle typu
úvěrového produktu může exekuce probíhat následovně:

a) pohledávka zajištěná majetkem – exekutor postihuje dohledatelný majetek (nemovitosti, auta, mzdu, bankovní účty) dlužníka a dlužná částka je hrazena
prostřednictvím plnění z tohoto majetku.
Díky tomu, že je pohledávka zajištěna majetkem (zpravidla nemovitostí), přistupuje exekutor k uspokojení pohledávky zpeněžením zajištěné nemovitosti. Zde je
třeba počítat s vymožením ve lhůtě 9 měsíců, když exekutor musí dodržet postupy a zákonné lhůty – je třeba vydat exekuční příkaz na prodej nemovitosti,
vypracovat nacenění nemovitosti, dražební vyhlášku, rozvrhové usnesení a vše musí být pravomocně ukončeno.
b) pohledávka nezajištěná majetkem – exekutor postihuje dohledatelný majetek (nemovitosti, auta, mzdu, bankovní účty) dlužníka a dlužná částka je hrazena
prostřednictvím plnění z tohoto majetku. Pokud dlužník nevlastní nemovitost a dluh je hrazen srážkami ze mzdy, je návratnost dlužné částky v řádech let….

I přestože je exekuční řízení nařízeno na základě vykonatelného titulu (viz. fáze 3), může dlužník kdykoliv podat návrh na zastavení exekuce. Tento návrh opět
zkoumá soud a je na něm, zda mu vyhoví nebo nařídí jednání a dokazování.

V kterékoliv fázi 1 až 6 může dlužník nebo jeho věřitel podat insolvenční návrh. Poté se probíhající řízení přerušuje a probíhá proces dle insolvenčního řízení



12

Fáze 7
podání 

insolvenčního 
návrhu a 

přezkumné řízení

Na dlužníka je podán insolvenční návrh a začíná běžet insolvenční řízení. V této fázi insolvenční soud vyhodnocuje podaný návrh a oslovuje věřitele
dlužníka. Pokud soud uzná, že dlužník je v úpadku (musí mít min. 2 věřitele a pohledávky po splatnosti min. 30 dnů), zveřejní v insolvenčním rejstříku
usnesení o úpadku.

Usnesení o úpadku může mít varianty:

a) oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty – pro dlužníky, kteří jsou schopni během 5 let uhradit min. 30% svých dluhů
nebo během 3 let uhradit minimálně 60%

b) konkurs – pro ty, kteří nejsou schopni plnit splátkový kalendář a pro právnické osoby.

Po prohlášení úpadku mají věřitelé dva měsíce na to, aby přihlásili svoji pohledávku do insolvenčního řízení. Po třech měsících od úpadku následuje
přezkumné řízení, což je jednání insolvenčního správce a dlužníka ohledně jeho majetku, příjmech a uznání nebo popření přihlášených pohledávek
Následně soud rozhoduje o způsobu, jakým bude probíhat úpadek – oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty nebo
konkurs.

Fáze 8  
průběh úpadku / 

zpeněžení

V této fázi dochází k uspokojování uznaných pohledávek. Způsob uspokojení závisí na:

a) zajištěná pohledávka – oddlužení i konkurs – dochází k prodeji zajištěného majetku. Toto trvá zhruba 60-180 dní v závislosti na stavu zajištěného
majetku. Majetek bývá prodáván dražbou nebo realitně. Když dojde k prodeji nemovitosti, bývá zpravidla po přepisu vlastnictví v katastru nemovitostí
podán návrh na vydání výtěžku zajištěnému věřiteli. Jestliže nikdo nepodá námitky, soud zveřejňuje usnesení o vydání výtěžku a po nabytí právní moci
insolvenční správce zasílá věřiteli plnění z prodaného majetku.

b) nezajištěná pohledávka – oddlužení – věřitelé dostává plnění dle předem daného splátkového kalendáře (zpravidla 30% uznané pohledávky), tj.
průběžné plnění po celou dobu oddlužení, tj. 1-5 let

- konkurs – věřitelé dostávají poměrnou část uznané pohledávky až na konci konkursu, když po celou
dobu je plnění na účtu majetkové podstaty. Zde nelze určit dobu, je odvislá od stavu a počtu majetku dlužníka

Fáze 9
Dohoda o 
narovnání

V kterékoliv fázi 1 až 5 je možné s dlužníkem uzavřít dohodu o smíru, uznání dluhu, dohodu o narovnání, kdy je uhrazena dlužná částka v kratší době a 
bez pokračování v soudním řízení.



Rozdělení klientů podle krajů ČR

Zlínský kraj

Plzeňský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

13

Hlavní město Praha
21%Jihočeský

5%

Jihomoravský
10%

Karlovarský
4%

Královéhradecký
4%

Liberecký
4%

Moravskoslezský
7%

Olomoucký
4%

Pardubický
3%

Plzeňský
6%

Středočeský
18%

Ústecký
7%

Vysočina
3%

Zlínský
4%



Motivační faktory klienta u společnosti ACEMA

51%

Výhodnější 
úrok než 

nebankovní 
konkurence

56% 46% 44%

Chce 
refinancovat 
nebankovní 

závazky

Nebyla schválena 
půjčka v bance

Rychlé 
vyplacení peněz

14



Žadatelé o půjčku u společnosti ACEMA

Muž

35 let

Středočeský 
kraj

500 tis

15 let

Typickým žadatelem o půjčku u společnosti ACEMA je muž, podnikatel

bydlící ve větším městě nebo středočeském kraji. Dosáhl věku 35 let nebo

je mu více a půjčuje si od nás zhruba 500 tis. Kč s patnáctiletou dobou

splatnosti.

15



Hodnocení spokojenosti klientů ACEMA dle kritérií

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kvalita informací

Rychlost vyřízení úvěru

Nabídka úvěrových produktů

DobréVelmi dobré Špatné Velmi špatné

16


Graf1

		Kvalita informací		Kvalita informací		Kvalita informací		Kvalita informací		Kvalita informací

		Rychlost vyřízení úvěru		Rychlost vyřízení úvěru		Rychlost vyřízení úvěru		Rychlost vyřízení úvěru		Rychlost vyřízení úvěru

		Nabídka úvěrových produktů		Nabídka úvěrových produktů		Nabídka úvěrových produktů		Nabídka úvěrových produktů		Nabídka úvěrových produktů



Series 1

Series 2

Series 3

Series 4

Series 5

68

22

8

2

75

16

9

1

62

18

12

8



Sheet1

				Series 1		Series 2		Series 3		Series 4		Series 5

		Kvalita informací		68		22		8		2

		Rychlost vyřízení úvěru		75		16		9		1

		Nabídka úvěrových produktů		62		18		12		8







Naši spokojení klienti

Martina Pechová
Jednatelka společnosti Čokolády Maršál

Blanka Števicová
Ředitelka hospicu v Mostě

Miroslav Digaňa
OSVČ

ACEMU jsme si vybrali proto, že reagovala 

velmi rychle, nechtěla záruku nemovitostí a 

mohli jsme použít finance na to na co 

potřebujeme.

V bance by mi nepůjčili, proto jsem hledal 

jiné řešení. Na internetu jsem narazil na 

společnost ACEMA, sjednal jsem si schůzku 

a do dvou dnů měl peníze

Po zajištění půjčky od firmy ACEMA, která 

mi jako jediná dokázala pomoci, jsem byla 

schopna do svojí firmy zainvestovat a v 

roce 2016 jí rozjet.

17



Licence společnosti ACEMA

Po splnění náročných požadavků ČNB jsme se 9. května 2018 zařadili mezi 
licencované poskytovatele nebankovních úvěrů. Obstáli jsme tak v náročné 
zkoušce, která trvala 15 měsíců a v rámci které ČNB udělila licenci 40ti 
společnostem. Mezi přísné požadavky ČNB patřilo například prokázání 
kapitálu ve výši 20 milionů korun a důvěryhodnost vedení firmy. Splnili jsme 
také předpisy upravující podnikání a doložili prokazatelnost peněz. 

ČNB nás zařadila mezi licencované poskytovatele 
nebankovních úvěrů

18



Rating společnosti ACEMA

Subjekt
ACEMA Credit Czech, a.s. IČ 26158761

CZ-NACE: 64920 (Ostatní poskytování úvěrů)

Datum výpočtu: 08.03.2022

Hodnocení
Stabilní subjekt, doporučený pro obchodní spolupráci

Aktivní subjekt s pozitivním hodnocením, nejsou známéžádné negativní informace

Nižší riziko B2 

Pravděpodobnost bankrotu 0,3

19



Podporujeme sport
Od roku 2013 jsme generálním sponzorem klubu Florbal Sparta Praha

20



Kontakt

Sídlo
U Libeňského pivovaru 63/2

180 00 Praha 8 - Libeň

Email
info@acema.cz

Telefon
844 500 550

21



Disclaimer

• Tento dokument byl připraven společností ACEMA Credit Czech, s.r.o. („společnost“) výlučně k prezentačním účelům. Dokument obsahuje informace relevantní v daných časových
souvislostech. Tato prezentace si neklade za cíl uvést taxativní výčet všech informací požadovaných investory k hodnocení společnosti nebo jinými adresáty tohoto dokumentu.
Upozornění na rizika spojená s investováním jsou uvedena v příslušném dokumentu. Tento dokument obsahuje informace o přepokládaném růstu společnosti a její předpokládané
prosperitě, které však zahrnují prvek nejistoty a rizika. Tento dokument nikoho nenabádá k nepřiměřenému spoléhání se na tyto informace o předpokládaném růstu a prosperitě coby na
definitivní verdikt o budoucích hospodářských výsledcích společnosti. V závislosti na budoucím vývoji mohou být informace v tomto dokumentu revidovány. Tento dokument není
nabídkou k investování ani pobídkou k investování a budiž striktně vyloučena jakákoli spojitost tohoto dokumentu (ať už vzatého v potaz samostatně nebo v souvislosti s čímkoli dalším)
s kontraktačním procesem. Společnost negarantuje přesnost ani bezchybnost informací obsažených v tomto dokumentu. Tento dokument je obecného charakteru a není s to nahradit
profesionální radu kompetentního odborníka pro konkrétní situaci. Je striktně vyloučena jakákoli odpovědnost za nepřesné, mylné, či chybné informace obsažené v tomto dokumentu,
zejména za jakékoli rozhodnutí učiněné čitatelem tohoto dokumentu v ovlivnění tímto dokumentem.

22


	Prezentace společnosti
	Historie společnosti ACEMA
	Organizační struktura
	 O společnosti ACEMA
	Naše výhody
	Jaké produkty nabízíme našim klientům
	Podíl společnosti ACEMA na trhu nebankovních půjček
	Delikvence u společnosti ACEMA
	Časová osa delikventních pohledávek a jejich vymáhání
	Správa delikventních pohledávek a jejich vymáhání
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Rozdělení klientů podle krajů ČR
	Motivační faktory klienta u společnosti ACEMA
	Žadatelé o půjčku u společnosti ACEMA
	Hodnocení spokojenosti klientů ACEMA dle kritérií
	Naši spokojení klienti
	Licence společnosti ACEMA
	Rating společnosti ACEMA
	Podporujeme sport
	Kontakt
	Disclaimer

